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الهه ضمیری     در ادامـــه‌ سلسله نشست‌های »نفس 
عمیق« که با هدف گفت‌وگوی صمیمی درباره‌ سبک دین‌داری 
در زندگی روزمره و معرفت‌افزایی خانواده‌ها برگزار می‌شود، 
این هفته حجت‌الاسلام دکتر حسین سوزنچی، میهمان 
محفل خانوادگی مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی بود. 
سخنرانی او که در ایام فاطمیه و با محوریت »نقش خانواده 
در تثبیت ایمان« ایراد شد، فضایی تأمل‌برانگیز و گرم را رقم 
زد؛ جایی که مفاهیم عمیق دینی با زبان ساده و تجربه‌محور 

بازخوانی شدند.

تأملی در زیارت حضرت زهرا)س( و مفهوم »یا ممتحنه«■
در آغاز سخنرانی، دکتر سوزنچی با بهره‌گیری از فضای معنوی 
ایام فاطمیه، مخاطبان را به تأملی عمیق در زیــارت حضرت 
زهرا)س( دعوت کرد. زیارتی که امام باقر)ع( تعلیم فرموده‌اند 
و با عبارت »یا ممتحنه« آغاز می‌شود. او با اشاره به این لقب 
خاص، گفت: »ممتحنه یعنی آزموده‌ خداوند؛ یعنی کسی که 
پیش از آفرینش، در عوالم ملکوتی مورد امتحان الهی قرار گرفته 
و سربلند بیرون آمده است«. سوزنچی با استناد به منابع معتبر 
شیعه از جمله کتاب »علل الشرایع« شیخ صدوق، به تبیین 
جایگاه این لقب پرداخت و توضیح داد: »حضرت زهرا)س( نزد 
خداوند دارای اسامی متعددی چون فاطمه، صدیقه، طاهره 
و زهراست و لقب »ممتحنه« نشان‌دهنده‌ مقام ویژه‌ ایشان 
در مسیر ولایت و هدایت است. او زیارت را گفت‌وگویی زنده 
و آگاهانه دانست؛ دیداری که باید با شناخت، ادب و تواضع 
آغاز شود. »وقتی می‌گوییم یا ممتحنه، در واقع به آزمونی اشاره 
می‌کنیم که حضرت زهرا)س( از آن عبور کرده تا حامل ولایت 
الهی باشد. این آغاز، ما را به تأمل در جایگاه خودمان نیز دعوت 
می‌کند: آیا ما واقعاً از دوستان، تصدیق‌کنندگان و صابران راه 
ایشان هستیم؟ یا فقط گمان می‌کنیم؟«. سوزنچی با نقل 
فرازهایی از زیارت، از جمله »زعمنا أناّ أولیاؤک« و »فبشّرینا 
أناّ قد طهرنا« بر ضرورت تواضع در مواجهه با مقام حضرت 
زهرا)س( تأکید کرد و گفت: »این زیارت، کوتاه است اما سرشار 
از معنا. ما نباید با ادعا وارد شویم، بلکه با امید به بشارت پاکی، 
با تصدیق راه و با صبر بر مسیر ولایت باید به زیارت برویم«. او 
در پایان این بخش، با ذکر حکایتی از امام رضا)ع( درباره‌ تفاوت 
میان ادعــای شیعه بودن و حقیقت محبت، مخاطبان را به 
بازنگری در نسبت خود با اهل‌ بیت)ع( فراخواند: »شیعه بودن، 
ادعای بزرگی است. باید با عمل، صداقت و شناخت همراه 

باشد و این، نخستین گام در تربیت ایمانی خانواده است«. 

انسان در آینه‌ ممتحنه■
در ادامه‌ سخنرانی، دکتر سوزنچی با تفسیر آیه‌ ۷۲ سوره 
احزاب، مفهوم »امانت الهی« را به‌عنوان محور اصلی امتحان 
انسان در هستی تبیین کرد. او با اشاره به اینکه آسمان‌ها، 
زمین و کوه‌ها از پذیرش این امانت سر باز زدند، گفت: »این 
امانت، همان فطرت الهی اســت؛ ودیعه‌ای که خداوند از 
انسان خواسته تا آن را پاک و سالم بازگرداند«. سوزنچی با 
تأکید بر اینکه تمام زندگی انسان صحنه‌ آزمون است، افزود: 
»ما برای امتحان آمده‌ایم، نه برای آسایش. شیطان، ترس‌ها 
و وسوسه‌ها در کمین‌اند و تنها کسانی که با ایمان و صبر از 
این مسیر عبور کنند، قلبی سالم به خداوند تحویل خواهند 
داد«. او با نقل قولی از آیت‌الله بهجت، بر اهمیت »باور« در 
دین‌داری تأکید کرد و گفت: »در قیامت، بیشترین چوب را از 

بابت باور نکردن‌هایمان می‌خوریم. ایمان یعنی باور کنیم که 
عالم، آن‌ گونه نیست که ما می‌پنداریم؛ بلکه آن‌گونه است که 
خداوند وعده داده«. سوزنچی با تفسیر آیه »ومن یتق الله 
یجعل له مخرجا و یرزقه من حیث لایحتسب و من یتوکل 
علی الله فهو حسبه. ان الله بالغ امــره قد جعل الله لکل 
شئ قدرا« ایمان را راهی برای عبور از بن‌بست‌ها دانست و 
افزود: »خداوند گاهی از جایی که گمان نمی‌بریم، گره‌ها را باز 
می‌کند تا بگوید: من هستم. چرا من را جدی نمی‌گیری؟«. در 
این بخش، وی بار دیگر به مقام حضرت زهرا)س( به‌عنوان 
»ممتحنه« بازگشت و گفت: »وقتی به زیارت ایشان می‌رویم 
و می‌گوییم یا ممتحنه، در واقع تصدیق می‌کنیم که ایشان 
در آزمون الهی سربلند بوده‌اند؛ آزمونی که محور آن، صبر 
است«. او با استناد به آیات سوره هود و قصص، صبر را نتیجه‌ 
ایمان دانست و افزود: »گاهی نتیجه نمی‌رسد، چون هدف، 
نتیجه نیست؛ هدف، نشان دادن توانایی و وفاداری است«. 
وی با اشاره به جایگاه انسان در مقایسه با فرشتگان، انسان 
را موجودی دانست که با وجود ضعف‌ها و لغزش‌ها، اگر در 
امتحان موفق شود، محبوب خدا می‌شود. او گفت: »همه‌ ما 
گناه می‌کنیم، حتی اولیای الهی در مقام خودشان از استغفار 
سخن می‌گویند. مهم این است که توبه کنیم، بازگردیم و 
امتحان را جدی بگیریم«. او با تفسیر آیه‌ »تلِكَْ الدَّارُ الْخِرةَُ 
ًّا فيِ الْرَضِْ ولََ فسََاداً واَلعَْاقبِةَُ  َّذيِنَ لَيرُيِدوُنَ علُوُ نجَعَْلهُاَ للِ
َّقيِنَ«، به یکی از سخت‌ترین آزمون‌های الهی یعنی  للِمْتُ
ترک برتری‌طلبی و فساد اشاره کرد. او بیان کرد: »اگر امیدی 
هست، به اهل ‌بیت)ع( است. باید به ممتحنه پناه ببریم، 
تصدیق کنیم و از او بخواهیم که ما را در این مسیر یاری کند«. 

علو، وسوسه‌ پنهان در مسیر ایمان■
در ادامه سخنرانی، دکتر سوزنچی با تفسیر آیه‌ کلیدی سوره 
قصص، به یکی از خطرناک‌ترین موانع ایمان پرداخت: »علو« 
یا همان برتری‌طلبی پنهان. او با اشاره به آیه‌ مبارک »تلِكَْ الدَّارُ 
ًّا فيِ الْرَضِْ ولََ فسََاداً«،  َّذيِنَ لَ يرُيِدوُنَ علُوُ الْخِرةَُ نجَعَْلهُاَ للِ
گفت: »ذهــن ما معمولاً به‌سرعت ســراغ فساد مــی‌رود، اما 
خطر اصلی برای اهل ایمان، علو است؛ همان خودبزرگ‌بینی و 
من‌محوری که در لباس دین‌داری پنهان می‌شود«. سوزنچی با 
ذکر نمونه‌هایی از رفتارهای سیاسی و اجتماعی، نشان داد علو 
چگونه در قالب »من این کار را کردم« یا »من موفق شدم« ظاهر 
می‌شود. او تأکید کرد: شیطان طبق وعده‌اش در صراط مستقیم 
می‌نشیند؛ نه در بیراهه. وی با دسته‌بندی وسوسه‌های شیطان 
به دو نوع فساد و علو هشدار داد دومی خطرناک‌تر است و با 
استناد به حدیثی از امیرالمؤمنین)ع( در »مجمع‌ البیان«، 
گفت: »حضرت علی)ع( حتی در بــازار، این آیه را به مردم 
یادآوری می‌کرد و می‌فرمود این آیه درباره‌ اهل عدل نازل شده، 
کسانی که در موقعیت قدرت‌اند و باید مراقب باشند دچار علو 
نشوند«. در ادامه، با نقل حدیثی دیگر از حضرت علی)ع( که 
می‌فرماید: »آدمى را از اينكه بند كفشش نيكوتر از بند كفش 
دوستش باشد، خوش مى‌آيد و ]بدين سبب[ مشمول اين 
سخن خداوند مى‌شود كه: »آن سراى آخرت را براى كسانى 
قرار مى‌دهيم كه در زمين خواستار برترى )سركشى( و فساد 
نيستند و فرجام از آنِ پرهيزگاران است« این حدیث نشان داد 
علو می‌تواند در کوچک‌ترین رفتارها پنهان باشد. »نه فسادی 
کــرده، نه گناهی؛ فقط از بند کفشش خوشش آمــده و این، 
علو است. همین جا آرزوها بر باد می‌رود«. او با تأکید بر اینکه 

شیطان ابتدا به سراغ مؤمنین می‌رود، گفت: »مسابقات، اگر 
هدف، تشویق باشد، خوب است؛ اما اگر هدف »من اول شدم« 
باشد، تربیت را خراب کرده‌ایم. زندگی تماماً عرصه‌ امتحان 
است؛ در رانندگی، در روابط خانوادگی و در تصمیم‌گیری‌های 
روزمره«. در پایان این بخش، سوزنچی بار دیگر به مقام حضرت 
زهرا)س( بازگشت و گفت: »ایشان، ممتحنه بودند؛ کسی که در 
امتحانات صبر کرد و پیروز شد. وقتی به زیارت ایشان می‌رویم، 
باید یاد بگیریم که ما نیز در حال امتحان شدن هستیم. و 
امتحان یعنی صبر کردن«. سوزنچی با اشاره به جایگاه انسان 
در مقایسه با فرشتگان، انسان را موجودی دانست که با وجود 
ضعف‌ها و لغزش‌ها، اگر در امتحان موفق شود، محبوب خدا 
می‌شود. او گفت: »همه‌ ما گناه می‌کنیم، حتی اولیای الهی در 
مقام خودشان از استغفار سخن می‌گویند. مهم این است که 

توبه کنیم، بازگردیم، و امتحان را جدی بگیریم«. 

قلبی پاک در مسیر ممتحنه■
در واپسین بخش سخنرانی، دکــتــر سوزنچی بــا نگاهی 
جمع‌بندانه، مسیر زندگی انسان را همچون پیمودن راهی 
دشوار برای بازگرداندن امانتی الهی توصیف کرد؛ امانتی به 
نام »قلب سالم«. او تأکید کرد: »در این مسیر، حتی اگر اهل 
فساد نباشیم، خطر »علو« یعنی خودبزرگ‌بینی و من‌محوری 
همچنان ما را تهدید می‌کند. آزمون‌های روزمره، چه در روابط 
انسانی و چه در تصمیم‌های اخلاقی، همگی صحنه‌هایی از 
یک امتحان بزرگ‌اند و این، همان عهدی است که زائر در زیارت 
حضرت زهــرا)س( می‌بندد که تصدیق کند، صبر بورزد و در 

نهایت، قلبی پاک به صاحب امانت بازگرداند«. 

روایتی از شب معنوی هیئت حضرت زهرا)س( با حضور حجت‌الاسلام دکتر حسین سوزنچی

عهدی برای بازگرداندن امانت

دیدگاه

وعده قرآن برای آسمانی پرباران، تنها یک شرط دارد؛ استغفار

کلید گشایش آسمان 
ماَءَ علَيَكْمُْ مـِــدرْاَراً« این  ‏مریم احمدی        »يرُسِْلِ السَّ
وعده الهی در قلب سوره نوح، تنها پس از یک شرط می‌آید: 
َّكمُْ«. این پیوند، نه یک استعاره ادبی، بلکه  »اسْتغَفْرِوُا ربَ
حقیقتی است که در سیره عملی ائمه هدی)ع( زنده شده: 
جایی که خشکسالی، نه فقط با سد و لوله، بلکه با پاکی 
نیت، عدالت در مصرف و بازگشت به مرزهای الهی پاسخ 
داده شد. در روزگاری که بحران آب، مرز فناوری و طبیعت 
را در هم می‌کند، شاید عمیق‌ترین راه‌ حل، جایی باشد که 
کمتر به آن نگاه می‌کنیم؛ درون جامعه.در ادامه غلامرضا 
محمدی، کارشناس علوم قرآن و حدیث، این نگاه دوگانه 
قرآنی، جایی که توکل و تدبیر، دو بــال یک پــرواز‌نــد را با 

بازگشت به منابع اصلی دین، دوباره زنده می‌کند.

وقتی کلید باران در توبه است■
مسئله آب در ایـــران، فقط یک موضوع طبیعی یا فنی 
نیست؛ بحران کم‌آبی امـــروز ما به دلایلی مانند اقلیم 
خشک، مصرف بی‌رویه، توسعه ناهماهنگ کشاورزی و 
سوءمدیریت‌های گذشته و اخیراً شائبه توطئه دشمنان 
خارجی گره خورده است. با این حال، عبور از این بن‌بست 
فقط با تکیه بر راهکارهای تکنولوژیک ممکن نیست. برای 
مواجهه‌ای اصولی با بحران، چاره‌ای جز بازگشت به عمق 
حکمت قرآنی و رجوع به سیره پیشوایان دین نیست. از 
نگاه قرآن، ماجرای آب و کم‌آبی، در لایه‌ای فراتر از طبیعت 
و دانش مهندسی تعریف می‌شود و بعد معنوی و اخلاقی 

نیز در پایداری و نزول رحمت، نقشی تعیین‌کننده دارد.
قرآن کریم در آیات 10 و 11 سوره نوح، رابطه‌ای مستقیم میان 
استغفار و توبه با نزول رحمت و باران ترسیم می‌کند: »فقَلُتُْ 
ماَءَ علَيَكْمُْ مدِرْاَراً«.  َّارًا/ يرُسِْلِ السَّ َّهُ كاَنَ غفَ َّكمُْ إنِ اسْتغَفْرِوُا ربَ
این نگاه، بحران کم‌آبی را به نقص در اخلاق فردی و جمعی 
هم پیوند می‌زند. بر این اساس، در آموزه‌های دینی ما، هر گاه 
جامعه‌ای با قحطی و خشکسالی مواجه شده، نخستین 
گام باید توبه و بازگشت از خطاها باشد. استغفار و اصلاح 
رفتار، راه گشایش برکات طبیعی است و بدان معنا نیست 
که تلاش مهندسی بی‌ثمر است، بلکه تأکید بر آن است که 
راه‌حل فقط در دست علم و فناوری نیست و باید به‌موازات 

آن، روح جمعی جامعه دوباره احیا شود.
سیره معصومان)ع( در زمــان خشکسالی و در همین 

مناطق خاورمیانه‌ای، گواه روشن این پیوند معنوی و عملی 
است. برای نمونه، وقتی در کوفه بی‌آبی شدت گرفت، امام 
علی)ع( از فرزندشان امام حسین)ع( خواست به همراه 
مــردم، به دعا و تضرع بپردازند و پاسخ این توسل، نزول 
رحمت الهی بود )بحارلأنوار، ج 44، ص 187، ح 16(. از 

سوی دیگر، امام رضا)ع( نیز زمانی که خراسان 
با خشکسالی روبــه‌رو شد، با اقامه نماز 

بــاران و دعا، امید را در دل مردم زنده 
کرد و بــاران رحمت را طلبید )عیون 
اخبار الرضا، جلد ۲، صفحه ۱۷۲( 
ــاران صحیفه  و همچنین دعــای ب
سجادیه )دعای نوزدهم(. در کنار 
ایــن توکل و عــبــادت، به مدیریت 
عادلانه منابع و تدابیر اقتصادی و 

عملی نیز اهتمام داشتند.
ایــن رفتارها نشان می‌دهد انتظار 
معجزه بدون تدبیر و تلاش، بیهوده 
اســت و معنویت نیز بـــدون عمل 

عقلانی و تدبیر کافی نیست. تضرع و 
استغفار، نه صرفاً تشریفات مذهبی، 
بلکه کنش‌گری فعال جمعی است 
که بستر تحقق نعمت‌های الهی را 

فراهم می‌کند.

ــیـــت)ع(؛ هــم توسل■ ــل بـ  راه اهـ
 هم تدبیر

مدیریت آب امـــروز ایـــران باید به 
ــن شیوه دوگــانــه نــزدیــک شــود:  ای
یعنی آمیزه‌ای از اعتماد به خدا و 
استفاده از دانش روز. همان ‌طور 
که در سیره ائمه هدی)ع( می‌بینیم 
که آن حضرات دعا را از عمل جدا 

نمی‌کردند، تدبیر امــروز ما هم باید 
شامل هر دو وجه باشد.

در حــوزه علم و عمل، تکمیل و بهبود 
سدهای نیمه‌تمام، استفاده از فناوری‌های 

نوین همچون بارورسازی ابرها، مدیریت 

علمی آبخوان‌ها و اجرای طرح‌های شیرین‌سازی و انتقال 
آب با لحاظ ملاحظات زیست ‌محیطی و... همگی نشانه‌ 
تلاش انسانی برای بهره‌گیری بهینه از رحمت الهی است. 
البته باید این واقعیت را پذیرفت که نگاهی صرفاً علمی و 
بدون توجه به تغییر در رویکردهای اخلاقی و معنوی، راه به 

بن‌بست و ابتریت خواهد برد.

ســد تــقــوا در کــنــار سد ■
بتنی

در نــهــایــت، 
تـــجـــربـــه 

بشری نشان داده حل بحران‌هایی چون کم‌آبی، فقط با 
راه‌حل‌های مهندسی و فنی ممکن نیست. رویکرد صرفاً 
علمی، تمرکز خود را بر رفع معلول می‌گذارد: بودجه بیشتر 
برای سدسازی، صرفه‌جویی اجباری یا اجــرای طرح‌های 
انتقال آب. در این نگاه، باران فقط به‌مثابه پدیده‌ای جوی 
و طبیعی است و بحران فقط شکلی از سوءمدیریت یا 

تغییر اقلیم.
در مقابل، رویکرد قرآنی- عملی اعتقاد دارد بحران آب 
ریشه در معنویت و اخلاق هم دارد. بنابراین، در کنار اصلاح 
مدیریت و بهره‌گیری از علم و فناوری، توجه به اصلاح 
رفتارهای فردی و اجتماعی، ترویج استغفار و امیدواری و 
تقویت رابطه قلبی با خالق هستی، اجرای دستورات فردی و 
اجتماعی پروردگار در سطح فردی و جمعی، امر به معروف 
و نهی از منکر در تمام سطوح به صورت اصولی، رحم به 
همنوع به ویژه فریادرسی به مستمندان جامعه و جهان 
در حد توان و عدم ظلم در هر سطح فردی و اجتماعی به 

همدیگر ضروری است.
می‌توان گفت راه برون‌رفت نه در نفی علم و نه در انکار 
معنویت است، بلکه در تلاقی اثربخش هر دو نهفته 
اســت: همان‌ طور که سدسازی و فناوری‌های نوین 
می‌تواند ابزار آب‌رسانی باشد، احیای دل‌ها و اصلاح 
رفتارها نیز کانال اصلی نــزول برکات و رفع بحران 

خواهد بود.
گشایش حقیقی در بحران آب، آن روزی فرا می‌رسد 
که همت اهل تدبیر بر زمین با همدلی اهل توبه رو به 
آسمان گره بخورد. سدهای بتنی، تنها زمانی از آب 
لبالب می‌شوند که سدهای معنویِ گناه و غفلت با 
استغفار جمعی شکسته شوند. این یک سنت 
تغییرناپذیر الهی است که قرآن کریم به صراحت 
َّقوَاْ  آن را بیان می‌کند: »ولَوَْ أنََّ أهَلَْ القْرُىَ آمنَوُا واَت
ماَءِ واَلْرَضِْ«  لفَتَحَنْاَ علَيَهْمِ بـَـركَـَـاتٍ مِّــنَ السَّ
)الأعراف، ۹۶(؛ »و اگر مردم شهرها و آبادی‌ها ایمان 
می‌آوردند و تقوا پیشه می‌کردند، یقیناً برکاتی از 
آسمان و زمین بر آنان می‌گشودیم«. این همان 
ــران را در یک  حقیقتی اســت که راه نجات ای
هم‌افزایی مقدس تعریف می‌کند: پیوند میان 

عقلانیت مهندسی و معنویت یکپارچه.
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به همت بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی 
منتشر شد

انتشار جلد چهارم »تفسیر تبیان« با 
 نگاهی عمیق به سوره‌های بقره 

و آل‌عمران
بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی با هدف ترویج 
و گسترش علوم اسلامی و ارائه تفسیرهای جامع و کاربردی از 
آیات قرآن کریم، جلد چهارم تفسیر »تبیان« را با ترجمه دکتر 

حسین صابری منتشر کرده است.
به گزارش آستان‌نیوز، جلد چهارم تفسیر »تبیان« که به تفسیر 
آیــات 253 تا 286 ســوره بقره و آیــات 1 تا 140 ســوره آل‌عمران 
پرداخته، به قلم شیخ‌الاسلام ابوجعفر محمد بن حسن طوسی 
و با ترجمه دکتر حسین صابری به چاپ رسیده است.این اثر، 
نخستین تفسیر جامع امامی در عرصه تفسیر قــرآن کریم 
محسوب می‌شود و در کنار دیگر تفاسیر روایی و نقل، به‌عنوان 
یکی از مراجع معتبر در زمینه تفسیر شیعه شناخته می‌شود.
تفسیر تبیان به ‌عنوان یک اثر برجسته در ادبیات اسلامی، با هدف 
ارائه تحلیلی عمیق و مستند از آیات قرآن، به بررسی مفاهیم و 
معانی نهفته در این آیات می‌پردازد. شیخ طوسی در این اثر، با 
بهره‌گیری از منابع معتبر و روایات معصومین)ع( سعی کرده دانش 
گسترده خود را در زمینه تفسیر و فقه اسلامی به نمایش بگذارد.این 
کتاب همچنین شامل پژوهش‌های علمی و مقایسه‌ای با تفاسیر 

اهل ‌سنت است که می‌تواند به غنای محتوای آن بیفزاید.
جلد چهارم این تفسیر روی سوره‌های بقره و آل‌عمران تمرکز دارد که 
هر دو سوره از مهم‌ترین سوره‌های قرآن کریم هستند. سوره بقره به 
موضوعات متنوعی از جمله احکام، قصص انبیا)ع( و اصول‌ دین 
پرداخته و سوره آل‌عمران نیز به مباحث مربوط به توحید و نبوت 
می‌پردازد. در این جلد، آیات مذکور با دقت و تحلیل عمیق تفسیر 
شده‌اند.دکتر حسین صابری، مترجم این اثر، با تسلط بر زبان عربی 
و علوم قرآنی، تلاش کرده است ترجمه‌ای روان و قابل ‌فهم ارائه دهد 
که بتواند مخاطبان را با مفاهیم عمیق آیات آشنا کند. وی در مقدمه 
کتاب به اهمیت سوره‌های بقره و آل‌عمران و تأثیر آن‌ها بر زندگی 
روزمره مسلمانان اشاره کرده و بر ضرورت توجه به معانی عمیق 

قرآن تأکید کرده است.
این اثر در سال 1404 هجری قمری منتشر شده و در 300 نسخه 
وزیری به چاپ رسیده است. علاقه‌مندان برای تهیه این اثر و 
آشنایی با دیگر آثار پژوهشی بنیاد، می‌توانند به پایگاه اینترنتی 

www.astenbook.ir مراجعه کنند.

مجموعه داستان »تهران – تل‌آویو بدون توقف« منتشر شد

روایتی داستانی
 از ۱۲ روز مقاومت و حماسه 

وجیهه تقی‌زاده    انتشارات به‌نشر، مجموعه داستان کوتاه 
»تهران – تل‌آویو بدون توقف« را که به کوشش میثم محمدی 
و به قلم جمعی از نویسندگان انجمن »داستان« حوزه هنری 

فارس گردآوری شده است، منتشر کرد.
این اثر شامل ۳۵ داستان کوتاه است که به روایت 12روز تنش 
میان ایران و اسرائیل می‌پردازد و حقایق روز و دغدغه‌های ملی 

را در قالب ادبیات داستانی به تصویر می‌کشد.
نویسندگان در این کتاب از یک زاویه دید دوگانه و نوآورانه بهره 
برده‌اند: از یک سو به توصیف مقاومت و ایستادگی سربازان و 
شهروندان ایرانی پرداخته و از سوی دیگر، ترس و آشفتگی در 
میان صهیونیست‌ها را با جزئیاتی تأمل‌برانگیز روایت کرده‌اند.
»تهران – تل‌آویو بدون توقف« بیش از آنکه کتابی درباره جنگ 
باشد، روایتی از همبستگی، بلوغ اجتماعی و امید در میان 
مردم ایران است و نشان می‌دهد چگونه یک بحران می‌تواند 

گنجینه‌ای از آگاهی و اتحاد را برای یک ملت به ارمغان آورد.
کارگردان، طاعون تل‌آویو، به خاطر خودم، خودت و ایران و... 
 از جمله داستان‌های این مجموعه است که به قلم بیژن کیا، 
ــقــدر، معصومه  فاطمه دهقانی، بــهــاره محرابی، مریم ذوال
کلانتری، طیبه روستا و میثم محمدی نوشته شده‌اند. هر یک از 
این نویسندگان با زبانی متفاوت اما در فضایی همدلانه، سهم 

خود را در بازآفرینی تجربه مقاومت ایفا کرده‌اند.
کتاب »تهران – تل‌آویو بدون توقف« با طراحی جلد سیدایمان 
نوری نجفی و صفحه‌آرایی الهام شفیعی در ۱۲۰ صفحه، قطع 
رقعی و با قیمت ۱۵۰ هزار تومان توسط انتشارات به‌نشر منتشر 
شده و از طریق سایت این انتشارات و کتاب‌فروشی‌های معتبر 

سراسر کشور قابل تهیه است.
ــافــت اطــاعــات  ــرای خــریــد یــا دری عــاقــه‌مــنــدان مــی‌تــوانــنــد بـ
بیشتر به نشانی www.behnashr.ir مراجعه و یا با شماره 

۰۹۰۲۷۶۵۲۰۰۸ تماس حاصل کنند.

دانشگاه بین‌المللی امام رضاj تنها 
دانشگاه غیردولتی عضو »طرح جهاد 

علمی« شد
دانشگاه بین‌المللی امام رضا)ع( با هدف ارتقای تولید علم ‌و 
فناوری بومی و در راستای پیوند دانشگاه با صنایع دفاعی کشور، 
به ‌عنوان تنها دانشگاه غیردولتی عضو »طرح جهاد علمی« 

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح انتخاب شد.
به گزارش آستان‌نیوز، در راستای توسعه همکاری‌های فناورانه 
میان دانشگاه و بخش‌های راهبردی کشور، نشست تخصصی 
اعضای هیئت‌ علمی گروه‌های مهندسی دانشگاه بین‌المللی امام 
رضا)ع( با نماینده »طرح جهاد علمی« وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح برگزار شد. این نشست با هدف بررسی زمینه‌های 
همکاری پژوهشی، رفع نیازهای فناورانه ملی و تبیین سازوکار 

حضور دانشگاه در این طرح کلان علمی برگزار شد.
در این نشست اعضای هیئت‌ علمی حوزه‌های مهندسی برق، 
مهندسی کامپیوتر و مهندسی پزشکی دانشگاه بین‌المللی 
امام رضا)ع( با نماینده طرح جهاد علمی به بحث و تبادل نظر 
درباره پروژه‌های مشترک و ایجاد بستر تجاری‌سازی محصولات 

فناورانه دانشگاه پرداختند. 
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